



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis  
Rio Grande do Sul

## **REQUISIÇÃO DE COMPRAS E ORÇAMENTO**

**Nº 337/2024**

**1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:** Aquisição de peças de acordo com o decreto 208/2023 para manutenção do caminhão IWE6122.

### **2 - ITENS DA PESQUISA:**

| Item | Qtde | Unid | Descrição                                  | Vi. Unitário | Vi. Total |
|------|------|------|--------------------------------------------|--------------|-----------|
| 1    | 2    | Un   | Disco de corte                             | 15,00        | 30,00     |
| 2    | 2    | Un   | Lixa ferro                                 | 11,00        | 22,00     |
| 3    | 1    | Un   | Aranha porca carcaça                       | 23,50        | 23,50     |
| 4    | 2    | Un   | Retentor cubo traseiro                     | 208,50       | 417,00    |
| 5    | 1    | Un   | 2ª mola sobre feixe                        | 685,00       | 685,00    |
| 6    | 1    | Un   | Pino centro                                | 32,27        | 32,27     |
| 7    | 1    | Un   | Porca sextavada 1/2 nc                     | 2,40         | 2,40      |
| 8    | 1    | Un   | Jogo lonas de freio                        | 297,00       | 297,00    |
| 9    | 112  | Un   | Rebite alumínio 10 x 14mm maciço           | 0,35         | 39,20     |
| 10   | 5    | Un   | Abraçadeira plástica div                   | 2,00         | 10,00     |
| 11   | 1    | Un   | Mola sobre feixe                           | 685,00       | 685,00    |
| 12   | 1    | Un   | Reparo setor                               | 495,00       | 495,00    |
| 13   | 37   | Un   | Esfera setor hidráulico                    | 5,60         | 207,20    |
| 14   | 1    | Un   | Retentor sem fim                           | 37,26        | 37,26     |
| 15   | 1    | Un   | Rolamento lateral eixo setor 8097          | 416,00       | 416,00    |
| 16   | 1    | Un   | Rolamento sem fim inferior setor           | 138,00       | 138,00    |
| 17   | 2    | Un   | Kit limpeza de peças                       | 75,00        | 150,00    |
| 18   | 2    | Un   | Amortecedor da grade dianteira New holland | 248,00       | 496,00    |
| 19   | 3    | l    | Óleo ATF hidráulico                        | 58,00        | 174,00    |
| 20   | 1    | Un   | Contra pino 3 x 50mm                       | 2,80         | 2,80      |
| 21   | 1    | Un   | Elemento óleo hidráulico                   | 17,60        | 17,60     |
| 22   | 8    | Un   | Abraçadeira plástica 400mm larga           | 2,00         | 16,00     |
| 23   | 1    | Un   | Abraçadeira s/fim 51 x 64 x 14mm           | 9,30         | 9,30      |
| 24   | 4    | Un   | Aditivo radiador                           | 39,00        | 156,00    |
| 25   | 1    | Un   | Kit roda traseira M 22-1.5 x 97 x 108.5    | 39,60        | 39,60     |
| 26   | 1    | Un   | Faixa refletiva para-choque 3mm 100 x 24   | 112,00       | 112,00    |

**VALOR TOTAL COTAÇÃO: R\$ 4.710,13**

|                                           |                                            |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>Nome do fornecedor:</b>                | <b>Representante:</b>                      |
| <b>CNPJ:</b>                              | <b>CPF do Representante:</b>               |
| <b>Inscrição Estadual:</b>                | <b>RG do Representante:</b>                |
| <b>Objeto Social:</b>                     | <b>Data de Início de Representação</b>     |
| <b>Endereço completo (inclusive CEP):</b> | <b>Endereço completo do Representante:</b> |
| <b>Telefone:</b>                          | <b>Telefone do Representante:</b>          |
| <b>E-mail:</b>                            | <b>E-mail do representante:</b>            |

### **3- ÓRGÃO SOLICITANTE:**

|                                          |                                 |
|------------------------------------------|---------------------------------|
| <b>Órgão</b>                             | <b>Unidade</b>                  |
| 06-SEC.MUN.DE OBRAS E SERV.PUBL.- SEMOSP | 06.02-Serviços Urbanos e Rurais |



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis  
Rio Grande do Sul

4- DESPESA:

| ÓRGÃO | FUN | S. FUN | PROG | D | P/A | CAT.DESP     | DESPESA                                  | CÓD. DESP |
|-------|-----|--------|------|---|-----|--------------|------------------------------------------|-----------|
| 18    | 26  | 782    | 604  | 2 | 24  | 339030010000 | COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS | 797       |
| 18    | 26  | 782    | 604  | 2 | 24  | 339030390000 | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO      | 798       |

Nova Petrópolis, 15 de março de 2024

| Servidor Solicitante | Secretário (a) | Fornecedor/Carimbo |
|----------------------|----------------|--------------------|
| EDGAR                |                |                    |